СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

      Краснокоммунарский

                 поссовет

       Сакмарского района

     Оренбургской области

           Второго созыва

           Р Е Ш Е Н И Е

  11 апреля 2013года   №  170

     п. Красный Коммунар

О внесении изменений в решение

Совета депутатов от 20.03.2009 № 169
«Об утверждении Положения о порядке

организации культурно-досуговой

деятельности по обеспечению населения

муниципального образования

Краснокоммунарский поссовет

услугами учреждений культуры

клубного типа»
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и во исполнение экспертного заключения от 12.03.2013 № 20/116/2013-1477/2009 государственно-правового управления аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области, Совет депутатов решил:
1. Внести в решение Совета депутатов от 20.03.2009 № 169 «Об утверждении Положения  о  порядке  организации   культурно-досуговой  деятельности   по   обеспечению   населения муниципального образования Краснокоммунарский поссовет услугами учреждений культуры клубного типа» (далее – решение Совета депутатов от 20.03.2009 № 169) следующие изменения:
1.1 В пункте 3 Положения о порядке организации культурно-досуговой деятельности по обеспечению населения муниципального образования Краснокоммунарский поссовет услугами учреждений культуры клубного типа (далее по тексту – Положение) слова «утверждает муниципальные целевые программы развития культурно-досуговой деятельности Учреждений и предоставления услуг населению муниципального образования Краснокоммунарский поссовет» исключить.
1.2 В пункте 4 Положения слова «утверждает сеть Учреждений; создает Учреждения» заменить словами «устанавливает порядок принятия решения о создании Учреждения, выполняет функции и полномочия учредителя Учреждения».
1.3  В абзаце 3 пункта 7 Положения слова «другие затраты, связанные с основной деятельностью Учреждений» исключить.
1.4  В части 1 Положения после слов «муниципальными учреждениями культуры клубного типа» дополнить словами «(далее по тексту – Учреждение)».
1.5  В преамбуле решения Совета депутатов от 20.03.2009 № 169 слова «с п.п.12 п.1 ст.14» заменить словами «с пунктом 12 части 1 статьи 14».
2. Настоящее решение вступает в силу после  опубликования на официальном интернет-сайте   муниципального образования Краснокоммунарский поссовет – www.kommunar2012.ru.

Глава поссовета                                                                      В.И. Барсуков